reliquiae Catholicorum parvulae postremo non supererunt; et, quod timendum est, seducentur etiam (si fieri potest) effecti: quinimo, si non in bono tempore S. D. N. tanto malo hoc uno Concilii et medio et remedio occurrat, et manum præbeat, reddentur multi non modo irreligious, sed plane impii ac athei, id est, sine Deo homines: neque posthac facile erit modus aliquis, huic et tam graviter inficto vulneri Ecclesiae salutem dare. Et proinde atque talis res erit, quasi cum Ethnicis et sine Deo hominibus tentes celebrare Concilium. Quare ne naufragium in fide et religione perieulosius accidat, festinandum et diligenter invigilandum erit, quo saltem rebus his bonum et salubre detur principiam: nam quæ incepto et malo sunt inchoata principio, vix ad optatum et felicem poterunt perduci finem. Non dubitem autem, si sua sanctitas inspirata Spiritu Dei, ut sancte et feliciter cœpit, omnes animi sui cogitatus ad id adjecerit quod pristino candori et integratati restituatur Ecclesia, et potissimum quod aboleantur hæreses, et abusiones tollantur e medio, si quæ, ut revera multæ irrepserunt, deprehensæ fuerint, videbit hanc defectionem et turbationem, quæ nunc in foribus est, et proh dolor! prævaluit, eum maxima tranquillitate et sedari aeterni: id quod largiri ac donare dignetur is, per quem, ex quo, et in quo sunt omnia. Ipsi honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen.

«LXXII. Hæc nulla alia ratione indicare, et de his prædictis præmonere volui, nisi quod zelus domus Dei comedit et urget me, et ut saltem in hoc gazophylacium futuri Concilii etiam duo vere minuta cum paupereula in Evangelio vidua conferrem, et cum illa Moabitide muliere spicas colligerem post terga metentium: scio enim esse multos, qui meliora dabant. At forsitan ea quæ dixi, si non sint aperte necessaria, forsitan tamen non erunt inutilia».

38. Ad singula vero capita quæ a Joanne Fabro in superiori libello proposita fuerant, subjecta verborum formula¹ jussu Pontificio responsus est:

» Hæc responderi jussit sanctissimus D. N. ad reverendi patris domini episcopi Viennæ super futuro Concilio preparatoria.

« In primis sanctissimus Dominus noster in universum commendat plurimum studium et pietatem prædicti domini episcopi, eumque (sicut hactenus fecit) ut strenue pro Ecclesia Dei pugnare perseveret, maximopere hortatur.

« Nunc capitulatum juxta numeros in margine notatos respondendum est, prout locus aliquis majore attentione dignus fuerit.

« I, II, III, IV, V, VI. Hoc optime novit Sanctitas sua, et propterea universale Concilium